
Wiadomości
Wtorek, 18 września 2018

Wieczór w Wielickiej Mediatece

- Wielicka Mediateka to nowe możliwości na rozwój społeczny naszego miasta i okolic. W
Wieliczce powstało miejsce, które będzie służyć mieszkańcom. Nowy budynek
zaprojektowany został z myślą o zmieniającej się funkcji biblioteki, która z miejsca
wypożyczania książek zmienia się w centrum społeczne, swoiste centrum aktywności
lokalnej, miejsce spędzania wolnego czasu, miejsce kreatywne przeznaczone dla wszystkich. -
podkreśla burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.

 

Kompleks mający prawie 2500 mkw. powierzchni użytkowej budowano od 2015 r. Inwestycja
kosztowała 22 mln zł. Część tej kwoty pokryła dotacja unijna (6 mln zł). Pozostałe pieniądze
zapewniła gmina Wieliczka z pomocą powiatu (1,5 mln zł). Burmistrz Wieliczki Artur Kozioł
Mimo przywitał przybyłych mieszkańców zaproszeniem do wspólnego tworzenia atmosfery i
klimatu Wielickiej Mediateki. Na rozpoczęcie działalności nowego kompleksu „pełną parą”
trzeba jeszcze chwilę poczekać, ale już teraz w budynku odbywać się będą różne kulturalne
wydarzenia „budujące” to miejsce. Mediateka - podkreśla Burmistrz - oznacza nowe
możliwości rozwoju społecznego miasta i okolic i jest otwartą przestrzenią
międzypokoleniową, miejscem do spotkań nie tylko z książką.

 

Po koncercie odbyło się uroczyste pokrojenie i degustacja tortu, a następnie można było
swobodnie zwiedzać cały budynek. Nowoczesna aranżacja biblioteczna zachwyciła
wszystkich. Poza nowoczesnymi regałami z wolnym dostępem do księgozbioru,
w wypożyczalni głównej i na holu stoją nowoczesne, duże fotele i wygodne, poręczne pufy.
Oprócz wypożyczalni, dla czytelników dostępne będzie również miejsce do pracy
indywidualnej, kawiarnia oraz miejsca na warsztaty i spotkania, sala widowiskowo-kinowa
oraz piękny hol, na którym będą odbywać się wystawy i wernisaże. Podstawą projektu
wnętrza biblioteki było stworzenie otwartej przestrzeni, która spełnia kilka funkcji. Dominuje
tu biel-szarość z kontrastującymi elementami zieleni, oraz elementami drewna. W nowym
miejscu biblioteka zyska nie tylko lepsze warunki lokalowe, nowoczesne wyposażenie i
funkcjonalną przestrzeń, ale przede wszystkim znakomitą lokalizację w centrum miasta, z
doskonale rozwiniętą infrastrukturą miejską, bezpośrednim dojazdem pod sam budynek.
Dzięki umiejscowieniu wypożyczalni na parterze budynku oraz nowoczesnej windzie, obiekt
stanie się miejscem przyjaznym dla osób niepełnosprawnych. Przed biblioteką powstanie plac
zieleni z miejskiej do czytania pod chmurką, ławki, z czasem miejsca postojowe dla rowerów.
Mediateka będzie zdecydowanie miejscem pełnym kultury. Na jej do dyspozycji
użytkowników oddane będą zbiory drukowane, a także multimedialne z bogatą ofertą ,
audiobooków, gier komputerowych oraz programów komputerowych. Czytelnicy będą
korzystać również z komputerów z dostępem do Internetu i wypożyczać e-booki. W bibliotece



odbywać się będą wydarzenia literackie, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, wystawy,
rozgrywki gier planszowych i nie tylko. Przed budynkiem planowana jest organizacja
koncertów, pikników, literackich śniadań – różnorodnych działań promujących czytelnictwo i
szeroko rozumianą kulturę. W planach jest także wzbogacenie działu regionalnego i jego
rozbudowa, a w przyszłości utworzenie izby regionalnej. Pomysłów na wykorzystanie
przestrzeni nie brakuje.

 

W czasie Wieczoru w Wielickiej Mediatece można było obejrzeć wystawę dokumentów z lat
1860-1943 odkrytych niedawno na strychu magistratu i innych archiwaliów związanych
z Wieliczką. W sali kinowej można było obejrzeć film prezentujący kolejne etapy budowania
Mediateki. Zespół Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przygotował także kilka
niespodzianek. Na holu głównym odbył się pokaz kaligraficzny i warsztaty kaligrafii dla
dzieci i dorosłych. W wypożyczalni przeprowadzono akcję "Uwalniamy książki" oraz pokaz
filmu o działalności wielickiej książnicy. Zaprezentowano także najcenniejsze publikacje
o naszym regionie.

 

Przeprowadzka książnicy do nowoczesnego budynku przy placu Skulimowskiego rozpocznie
się w najbliższych dniach i potrwa około trzech miesięcy. By nie było potrzeby zamykania
biblioteki na dłuższy czas, będzie się ona odbywać stopniowo. Księgozbiór transportowany
będzie w nowe miejsce etapami, ale część bibliotecznych zajęć już teraz zostanie
przeniesiona do mediateki. Dział literatury dziecięcej będzie na razie funkcjonował w miejscu
zastępczym, w wydzielonej części holu na parterze Wielickiej Mediateki. Docelowo jego
siedzibą będzie część zabytkowej dawnej pałacowej wozowni, przylegającej do nowego
kompleksu. Zabytek jest jeszcze w remoncie, jego zakończenia można spodziewać się w
przyszłym roku.
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https://www.facebook.com/pg/Wieliczka/photos/?tab=album&album_id=2322336864449608
https://www.facebook.com/519930461356933/photos/?tab=album&album_id=2323245664358728
https://www.facebook.com/pg/Wieliczka/photos/?tab=album&album_id=2324293777587250

